令和4年5月15日　
グループ（託児）保育依頼者　殿
NPO法人 保育サービス ぽてと

理 事 長 　 池　 本　 泰　 子

TEL　　03-5946-6746 

FAX　　03-5946-6796 
「保育サービスぽてと託児ご利用に際してのお願い」

依頼日：　保育する日の１ヶ月前（せめて３週間前）までに、ご連絡下さい。
申　　込　 み：　申込書に必要内容をご記入後当方にメール添付かＦＡＸでお送りください。
　　　　　　　　　　　アドレス：info@potato.or.jp　　　Fax ０３（５９４６）６７９６　　
　　　　　　　　 保育室利用の締め切り前でお子様の人数等が分からない場合でも、おおよそで結構ですのでお願いします。なお実施日1週間前（土、日、祝を含まず）には保育室の開室の有無の決定をしてください。
入 　　　　会：　入会していただくには、入会金が必要ですが、青少年課の委託講座の保育室のための利用ではいただいておりません。
料 　　　　金：　法人　　　　　：                   　　　11,000円（税込）
　　　　　　　　 任意団体　　　：                   　 　　3,300円（税込）
平日　　　　　９時～１７時　　　　　保育者＠1,320円／時間（税込）
　　　　　　　　 上記以外の時間　　　　　　　　　　　保育者＠1,650円／時間（税込）
　　　　　　　　 教育委員会委託講座　平日(9~17時)　　保育料＠1,430円／時間（税込）
　　　　　　　 　教育委員会委託講座　上記以外　　　　保育料＠1,650円／時間（税込）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　（端数切り上げ）
依頼時間設定は会合時間の前30分を準備、受け入れ。後15分をお返し、片付けとして加算します。その際お子様を受け入れる時間をご指示ください。
（新型コロナウィルス感染拡大防止のため、検温等確認作業を増やします。）
　　　　　　　　 練馬区外の場合、保育者の居住場所から保育会場までの交通費は往復分を実費で頂き、別途移動費として１時間分の料金をいただきます。
　　　　　　　　 保育料等の支払いは、後日請求書にて金額をお知らせし、振込みにてお願いいたします（恐れ入りますが、振込み料はご負担ください）。
キャンセル：　お子様の人数の増減及び保育者のキャンセルは、３日前（土、日、祝を含まず）までにご連絡下さい。それ以降の保育者のキャンセルは、予定の全額を頂きます。
傷  害 保  険：　当日利用一人につき、50円頂きます。

　　　　　　　　 保育サービスぽてとでは、基本的に保険を掛けさせて頂きますが、独自で掛けていただいてもかまいません。
預かる

子どもの年齢 ：  生後6ヶ月以上、未就学児とします。それ以外の年齢の際はご相談ください。
保育者の人数 ：　2人以上の保育者でみます。

　　　　　　　　 基本的には、2歳以上未就学児のお子さん３名を保育者1人でみますが、０歳児、１歳児は安全のため１名を2名として換算します。
　　数え方　　例

	2歳未満の子の数(カウントとして)
	2歳以上の子の数
	子の総数
	子のカウント数
	保育者数数
(端数切り上げ)

	0（0）
	1
	1
	1
	2

	1（2）
	1
	2
	3
	2

	3（6）
	1
	4
	7
	3

	5（10）
	0
	5
	10
	4

	0（0）
	5
	5
	5
	2


ご用意頂く物 ：  主催者：保育をうけるお子さんの名簿＊、名札シール、アルコール除菌剤、　　BOXティッシュ1箱、ゴミ袋、濡れティッシュ、手ふきペーパータオル、　　　油性マジックペン、非接触型体温計。保育室の場所によっては、敷物のご用意をお願いします。上記の消耗品がご用意出来ない場合は、有料になりますがこちらで用意いたします。
金額は、お問い合わせください。(550円、1,100円、2,200円・税込)

　　　　　　　　　０～１歳児のお子様がいる場合は、バスタオルのご用意をお願いします。
　　　　　　　　　（オムツ交換やお昼寝の時に使います）

＊お子さんの名簿：性別、月齢、名前（姓はなくて可。ただし読みがな付き）　

を実施前に事務局にご提出ください。個人情報の取り扱いには最大限注意しま
すのでご協力ください。なお情報を共有できない場合は、保育室の運営に支障
をきたす場合があると考えられ、ご依頼をお断りする場合があります。

利用者：各自にてオムツ2枚程度（必要な年齢の方）と汚れたオムツを入れる袋、お尻ふき、着替え1組、タオル（汗拭き用）、水分をご用意いただき、それ以外の年齢の方にもタオル（汗拭き用）と水分はお持ちいただけるようお伝えください。
　　　　　　　　　各自の持ち物には、全てに必ず名前を書いて下さるようお願いたします。
その他：　 当日の保育室の受付は、できるだけ主催者側も立会いでお願い致します。

　　　　　　　　  ご希望によってはおもちゃ、おぶいひもを持ち込みます。

　　　　　　　　  極力、保育室として一部屋をご用意下さい。講演室等と同室での保育は、お子さんの泣き声、ぐずり声等が、講演等の邪魔になる可能性があることをご承知おき下さい。
＊アレルギーの心配等によりおやつ時間は設けておりませんが、ご希望の場合はご相談ください。

また保育室の時間帯によっては、昼食等をご持参いただいた方がいい時もあり
ます。その際は、ご相談させていただきます。
ご不明な点及びご質問等がありましたら、お問い合わせ下さい。　　　　　　　　　　　　
